CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 079/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão

da Cruz. e ao Sr. Jorian Pereira dos Santos,

Secretário Municipal de Educação, propor

melhorias e sinalizações para o Centro de

Reabilitação Professora Crindelia Bezerra.

Senhor Presidente,

Venho por meio desta indicar e solicitar melhorias na infraestrutura do Centro de Reabilitação no

bairro Paizinho maria. Sugiro as seguintes ações:

• Melhoria na rampa de acessibilidade, garantindo que todos tenham acesso facilitado ao local.

• Instalação de placas de identificação informando sobre a proibição de estacionar carros neste

local.

• Privatização do estacionamento para melhor organização e segurança dos usuários.

• Colocação de placas que proíbam a colocação de lixo nas imediações.

• Construção de uma cobertura para carros e motos, proporcionando mais conforto e segurança

para os usuários.

Essas melhorias são essenciais para garantir um ambiente mais acessível e organizado

para todos.

                        Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino – nº 90 – Centro – Currais Novos/RN - CEP 59.380-0000), e ao Senhor

Jorian Pereira dos Santos, Secretário Municipal de Educação (Rua Vereador José Sales Sobrinho - nº 70 –

Manoel Salustino - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 12 de março de 2025

Reginaldo Francisco

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-03-12T12:23:54-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406